MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

RESULTADO Nº 286/2020 - SA-NAIA (11.33.06)

 23479.013583/2020-70Nº do Protocolo:
Marabá-PA, 07 de Outubro de 2020

RESULTADO EDITAL NAIA 004/2020

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA/Unifesspa, torna público o
Resultado do Edital EDITAL NAIA Nº 004/2020 que normatiza e orienta sobre o
processo de solicitação de auxílio financeiro para aquisição de material pedagógico
e/ou recursos e equipamentos de tecnologias assistivas, para discentes com
deficiência, transtorno do espectro autista e altas habilidades/superdotação
regularmente matriculados na Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
(UNIFESSPA).

RESULTADO PRELIMINAR[1]

Alunos que tiveram suas solicitações DEFERIDAS

Nº MATRÍCULA CURSO

1. 202040106018 MATEMÁTICA

2. 202040207003 CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

3. 201940603031 GEOLOGIA

4. 201840704046 LETRAS - PORTUGUÊS

5. 202040605009 ENGENHARIA DE MINAS E MEIO
AMBIENTE

6. 201740705021 ARTES VISUAIS (INTENSIVO)

7. 201840604050 ENGENHARIA CIVIL

8. 202040206030 GEOGRAFIA - LIC

9. 202044627047 DIREITO (INTENSIVO)

10. 202044602012 ZOOTECNIA

11. 202040401021 DIREITO

12. 202044630014 ENGENHARIA ELETRICA

13. 202040602016 SISTEMAS DE INFORMACAO

14. 201740604033 ENGENHARIA CIVIL

15. 201940101030 CIENCIAS NATURAIS

16. 201740502023 PSICOLOGIA

Observação: Para o recebimento do auxílio o aluno deverá observar, , oem especial
disposto nos itens 10 e 12 do edital supracitado .[2]

LISTA DE ESPERA[3]

Nº MATRÍCULA CURSO

17. 202040401024 DIREITO

Alunos que tiveram suas solicitações INDEFERIDAS

Nº MATRÍCULA CURSO

1. 201640608004[4] ENGENHARIA MECANICA

 Observar o disposto no item 8.2 do referido edital. “Não havendo recursos contra[1]
o resultado preliminar, considere-se a data deste como resultado final.

 A observância dos referidos itens não invalida as demais disposições presentes[2]
no Edital NAIA Nº 004/2020.

 Observar o disposto no item 9.3 do Edital Supracitado.[3]

 Indeferido por descumprimento do previsto no Item 5 do Edital NAIA nº 004/2020.[4]

(Assinado digitalmente em 07/10/2020 17:34)
LUCIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS

COORDENADOR GERAL
Matrícula: 1459360

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 286 2020 RESULTADO 07/10/2020 16666fb8c0

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf